
 
                    Приказ                                                          Боерык 

 

                   29.12.2020                                                      №922 

 

Об итогах муниципального этапа  

Республиканской олимпиады  

школьников в 2020/2021 учебном году  

по родной (татарской) литературе 

для учащихся-татар школ 

с русским языком обучения 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 

02.11.2020 №717 «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном 

году» 22 декабря 2020 года проведен муниципальный этап Республиканской 

олимпиады школьников по родной (татарской) литературе для учащихся-татар 

школ с русским языком обучения для учащихся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 194 

школьника, из них 37 учащихся – 7-х классов, 55 учащихся – 8-х классов, 45 

учащихся – 9-х классов, 38 учащихся – 10-х классов, 19 учащихся – 11-х 

классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году по родной 

(татарской) литературе для учащихся-татар школ с русским языком обучения 

согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по родной 

(татарской) литературе для учащихся-татар школ с русским языком обучения 

обучающихся согласно приложению. 

Документ создан в электронной форме. № 182547-Док от 30.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 7. Страница создана: 30.12.2020 16:11



 2 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа Республиканской олимпиады школьников по 

родной (татарской) литературе для учащихся-татар школ с русским языком 

обучения согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ 

от  29.10.2020  № под-1135/20). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования С.Н.Захарову. 

Приложение: на 4 л. в 1 экз. 

 

Начальник         И.А.Ризванов 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 182547-Док от 30.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 7. Страница создана: 30.12.2020 16:11



№ 

п/

п

Наименование 

образовательног

о учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

ФИО 

педагога, 

подготовивше

го, участника 

олимпиады

Наименование 

образовательног

о учреждения

1

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

171" Закиров Муса Алмазович 7 Призер

Гумарова 

Галина 

Александровна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

171"

2

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа  

№184» Закирова Алина Алмазовна 7 Призер

Ахметова 

Гульнара 

Ахкамовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа  

№184»

3

ГАОУ 

"Полилингвальн

ый комплекс 

"Адымнар" Ибнеева Диния Маратовна 7 Призер

Габдулина 

Альмира 

Фердинантовн

а

ГАОУ 

"Полилингвальн

ый комплекс 

"Адымнар"

4

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №62"

Ибрагимов

а Азалия Айратовна 7

Победит

ель

Ибрагимова 

Эндже 

Салимовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №62"

5

МБОУ 

"Гимназия 

№175"

Мифтахов

а Аделя Раисовна 7 Призер

Габдулвалиева 

Рамзия 

Наилеавна

МБОУ 

"Гимназия №175"

6

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

171" Садриев Карим Радифович 7 Призер

Ахатова 

Гелюся 

Шаукатовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

171"

7

МБОУ 

"Гимназия №6"

Хайрутдин

ова Альфия Айнуровна 7 Призер

Гильманова 

Эльмира 

Хайдаровна

МБОУ 

"Гимназия №6"

8

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа  

№184»

Шарифулл

ина Диляра

Ильназова

н 7 Призер

Ахметова 

Гульнара 

Ахкамовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовател

ьная школа  

№184»

9

МБОУ 

"Татарско-

русская средняя 

общеобразовател

ьная школа №10" Ярхамова Эльвина Алмазовна 7 Призер

Хадиева 

Фарида 

Ильдусовна

МБОУ 

"Татарско-

русская средняя 

общеобразовател

ьная школа №10"

10

МБОУ 

"Гимназия 

№175"

Амерханов

а Тансылу Ильясовна 8 Призер

Галиуллина 

Диляра 

Ахмадулловна

МБОУ 

"Гимназия №175"

11

МБОУ 

"Гимназия №28"

Гарифулли

на Ильвина

Ильнуровн

а 8 Призер

Шарифуллина 

Радифа 

Зуфаровна

МБОУ 

"Гимназия №28"

12

МБОУ "Лицей 

№145"

Гарифулли

на Камиля Руслановна 8 Призер

Захарова 

Мария 

Павловна

МБОУ "Лицей 

№145"

Приложение к приказу                            

  от 29.12.2020   №922

Список победителей и призеров муниципального этапа Республиканской олмпиады 

школьников в 2020-2021 уч.г. по родной (татарской) литературе для учащихся-татар школ с 

русским языком обучения

Документ создан в электронной форме. № 182547-Док от 30.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 7. Страница создана: 30.12.2020 16:11



13

МБОУ "Русско-

татарская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

Гатауллин

а Алина Фанисовна 8 Призер

Сайфутдинова 

Чулпан 

Хамзовна

МБОУ "Русско-

татарская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

14

МБОУ 

"Гимназия № 90"

Гильманов

а Малика Маратовна 8 Призер

Салахова 

Илюса 

Адиповна

МБОУ 

"Гимназия № 90"

15

МБОУ 

"Политехнически

й лицей № 182"

Гильмутди

нов Алмаз Фагимович 8 Призер

Мингалиева 

Гульназ 

Равильевна

МБОУ 

"Политехнически

й лицей № 182"

16

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№170" Зарипова Ляйсан Руслановна 8

Победит

ель

Гарипова 

Ильгиза 

Рифкатовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№170"

17

МБОУ "Лицей 

№26" Каюмова Алина Руслановна 8 Призер

Камалеева 

Золфия 

Миннуровна

МБОУ "Лицей 

№26" 

18

МБОУ "Лицей 

№78 " Марданова Гузель Динаровна 8 Призер

Инсафутдинов

а Миляуша 

Тальгатовна

МБОУ "Лицей 

№78 "

19

МБОУ "Лицей 

№26" 

Мустафин

а Зилия Руслановна 8 Призер

Камалеева 

Золфия 

Миннуровна

МБОУ "Лицей 

№26" 

20

МБОУ 

"Гимназия 

№175" Сагдеева Раиля Наилевна 8 Призер

Галиуллина 

Диляра 

Ахмадулловна

МБОУ 

"Гимназия №175"

21

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

169" 

Сайфутдин

ова Газиза Рустемовна 8 Призер

Хамидуллина 

Люция 

Саетгараевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

169" 

22

МБОУ 

"Гимназия № 

122" Сафина Анель Руслановна 8

Победит

ель

Зейналова 

Гульнара 

Наилевна

МБОУ 

"Гимназия № 

122"

23

МБОУ 

"Гимназия №7" Сафина Алия

Ильгизаров

на 8 Призер

Набиуллина 

Таслима 

Гиниятовна

МБОУ 

"Гимназия №7" 

24

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№170" Хазиева Алия Рустемовна 8

Победит

ель

Гарипова 

Ильгиза 

Рифкатовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№170"

25

МБОУ 

"Гимназия №7" Хисамеева Элина

Ильфаровн

а 8 Призер

Набиуллина 

Таслима 

Гиниятовна

МБОУ 

"Гимназия №7" 

26

ГАОУ 

"Полилингвальн

ый комплекс 

"Адымнар" Юнусова Камилла Азатовна 8 Призер

Хуснутдинова 

Раиля 

Нуретдиновна

ГАОУ 

"Полилингвальн

ый комплекс 

"Адымнар"

27

МБОУ 

"Гимназия 

№179"

Ахметзяно

ва Ясмина

Эдуардовн

а 9

Победит

ель

Ахметзянова 

Альфия 

Фаруховна

МБОУ 

"Гимназия №179"

Документ создан в электронной форме. № 182547-Док от 30.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 7. Страница создана: 30.12.2020 16:11



28

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа 

№113" Багирова Кенюль

Рагим 

Кызы 9 Призер

Гараева Алина 

Рашитовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа 

№113"

29

МБОУ "Лицей 

№ 159"

Бульмаков

а Камила Фаридовна 9 Призер

Шарифуллина 

Сажида 

Якубовна

МБОУ "Лицей 

№ 159"

30

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная русско-

татарская школа 

№ 161"

Габдрахма

нов Ильмир

Ильнурови

ч 9 Призер

Хабибуллина 

Клара 

Альбертовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная русско-

татарская школа 

№ 161"

31

МБОУ "Лицей 

№26" Закирова Наиля Рашатовна 9 Призер

Камалеева 

Золфия 

Миннуровна

МБОУ "Лицей 

№26" 

32

МБОУ 

"Гимназия 

№175" Залялов Адель Алмазович 9 Призер

Зарипова 

Алина 

Анисовна

МБОУ 

"Гимназия №175"

33

МБОУ 

"Гимназия 

№175" Зарипова Разалия Рамилевна 9 Призер

Зарипова 

Алина 

Анисовна

МБОУ 

"Гимназия №175"

34

МБОУ 

"Гимназия 

№179" Мингазов Айнур Айдарович 9

Победит

ель

Ахметзянова 

Альфия 

Фаруховна

МБОУ 

"Гимназия №179"

35

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №42" Сабитова Нурия Бариевна 9 Призер

Заитова 

Гузалия 

Ахтямовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №42"

36

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

54" 

Самигулли

на Рамиля Анваровна 9 Призер

Аскарова 

Раиса Раисовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

54" 

37

МБОУ "Лицей 

№26" 

Хабибулли

на Аделя Рашатовна 9

Победит

ель

Камалеева 

Золфия 

Миннуровна

МБОУ "Лицей 

№26" 

38

МБОУ 

"Гимназия  №33" Хакимова Эльза Алмазовна 9 Призер

Шакирова 

Расула 

Габделвалиевн

а

МБОУ 

"Гимназия  №33"

39

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№167" Хусаенова Адиля Раисовна 9 Призер

Садриева 

Эльмира 

Ильмасовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№167"

40

МБОУ 

"Гимназия 

№179" Шамкина Диана Марсовна 9 Призер

Ахметзянова 

Альфия 

Фаруховна

МБОУ 

"Гимназия №179"

41

МБОУ 

"Гимназия 

№175" Алеева Азалия Наилевна 10 Призер

Гафарова 

Гульнара 

Галимхановна

МБОУ 

"Гимназия №175"

42

МБОУ 

"Гимназия 

№175" Алеева Алина

Минтагиро

вна 10 Призер

Гафарова 

Гульнара 

Галимхановна

МБОУ 

"Гимназия №175"

43

МБОУ 

"Гимназия 

№175"

Батыршин

а Лилия Руслановна 10 Призер

Гафарова 

Гульнара 

Галимхановна

МБОУ 

"Гимназия №175"

Документ создан в электронной форме. № 182547-Док от 30.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 7. Страница создана: 30.12.2020 16:11



44

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№170" Галеева Дина Равилевна 10

Победит

ель

Гарипова 

Ильгиза 

Рифкатовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№170"

45

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№167"

Мухаметзя

нова Алина Асгатовна 10

Победит

ель

Садриева 

Эльмира 

Ильмасовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

№167"

46

МАОУ "Лицей 

№121" Тазиева Амина Наилевна 10 Призер

Валиуллина 

Рамзия 

Хашимовна

МАОУ "Лицей 

№121"

47

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № Хакимова Назира Раисовна 10 Призер

Хакимова 

Гульнара 

Котдусовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

48

МАОУ "Лицей 

№121"

Хасанзяно

в Реналь Ренатович 10 Призер

Валиуллина 

Рамзия 

Хашимовна

МАОУ "Лицей 

№121"

49

МБОУ 

"Гимназия 

№175" Хафизова Фируза

Ильдаровн

а 10 Призер

Гафарова 

Гульнара 

Галимхановна

МБОУ 

"Гимназия №175"

50

МБОУ 

"Гимназия 

№179" Хисматова Алия

Ильщатовн

а 10 Призер

Габдеева 

Фарида 

Рафаэлевна

МБОУ 

"Гимназия №179"

51

МАОУ "Лицей 

№121"

Гисматулл

ина Диляра Раилевна 11

Победит

ель

Валиуллина 

Рамзия 

Хашимовна

МАОУ "Лицей 

№121"

52

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

171" Закирова Зарина

Ранжитовн

а 11 Призер

Каримова 

Зульфия 

Илдаровна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

171"

53

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

169" Медова Ксения

Владимиро

вна 11 Призер

Саликиева 

Валентина 

Михайловна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

169" 

54

МБОУ 

"Гимназия 

№175" Мусина Миляуша Рауфовна 11 Призер

Ахтямова 

Гульназ 

Мингалиевна

МБОУ 

"Гимназия №175"

55

МБОУ 

"Гимназия  №33" Хакимова Рамиля Айратовна 11 Призер

Мусаяпова 

Насима 

Хайбулловна

МБОУ 

"Гимназия  №33"

Документ создан в электронной форме. № 182547-Док от 30.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 7. Страница создана: 30.12.2020 16:11



Лист согласования к документу № 182547-Док от 30.12.2020 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 30.12.2020 16:12 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1  Захарова С.Н. 
30.12.2020 

- 16:12 
 

Согласовано 
30.12.2020 - 

16:52  

- 

2  Гаптуллин Б.Ф. 
30.12.2020 

- 16:52 
 

Согласовано 
30.12.2020 - 

17:30  

- 

3  Ризванов И.А. 
30.12.2020 

- 17:30 
 

Подписано 
30.12.2020 - 

19:48  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 182547-Док от 30.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 7. Страница создана: 30.12.2020 19:50


